316284 588207

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ М,0£.<Ш£ № Uo

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 28.08.2012 № 2397

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава муниципального образования городской округ город
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
администрации города Тулы от 28.08.2012 № 2397 «Об условиях оплаты труда
медицинских работников муниципальных учреждений образования,
учреждений молодежной политики, финансируемых из бюджета города
Тулы» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Глава администрации
города Тулы «' §==»

\ л-Ыхт*'*,Н1"Х
к \

-к '

И.И. Беспалов

ft 0 ft 3 8 8

Приложение
к постановлению

ад!^инж:т^сщ^и рэрода/Г^ы

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города
Тулы от 28.08.2012 № 2397 «Об условиях оплаты труда медицинских
работников муниципальных учреждений образования, учреждений
молодежной политики, финансируемых из бюджета города Тулы»

1. В преамбуле постановления после текста «на основании Устава
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ».

2. Пункт 4 постановления исключить.
3. Пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов медицинских работников

Учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими
должностей к квалификационным уровням профессиональных
квалификационных групп должностей (далее - ПКГ), утвержденных приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 6 августа 2007 № 526 «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических
работников»:

ПКГ, квалификационные уровни Размер, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и
фармацевтический персонал первого уровня»

20 449

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

1 квалификационный уровень 20 726

2 квалификационный уровень 21 346

3 квалификационный уровень 21 912

4 квалификационный уровень 23 305

5 квалификационный уровень 25 264

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры»

1 квалификационный уровень 35 745

2 квалификационный уровень 38 510

3 квалификационный уровень 39 434

4 квалификационный уровень 40 126

4. Абзац 2 пункта 2.2 приложения к постановлению исключить.
5. В абзаце 6 пункта 2.2 приложения к постановлению текст

«Выплаты по повышающему коэффициенту к окладу носят стимулирующий
характер.» исключить.

6. В абзаце 7 пункта 2.2 приложения к постановлению текст «в
пунктах 2.3 - 2.6 Положения» заменить текстом «в пунктах 2.4 - 2.6
Положения».

7. Пункт 2.3 приложения к постановлению исключить.